
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

II Р И К А 3 

от «15~» Шлпя^рл2023 г 

г. Владикавказ 

Об аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-

Алания но аттестации педагогических работников 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», в соответствии с 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 
января 2009 года № 20 «Об утверждении Положения о Министерстве 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
регламент работы аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания по аттестации 
педагогических работников (приложение 1); 

состав аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания по аттестации педагогических 
работников (приложение 2). 

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания: 

от 12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 
категории»; 

от 17 ноября 2021 года № 1101 «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

№' Ш 



2 

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 
категории»; 

от 18 января 2022 года № 8 «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории»; 

от 6 сентября 2022 года № 879 «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, В целях установления квалификационной категории»; 

от 13 сентября 2022 года № 905 «О признании утратившим силу 
приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 2 сентября 2022 года № 866 «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории»; 

от 30 декабря 2022 года № 1292 «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории»; 

от 29 июня 2023 года № 643 «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории»; 

от 7 июля 2023 года № 670 «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории»; 

от 18 июля 2023 года № 689 «О порядке присвоения статуса учителя-
методиста и учителя-наставника в Республике Северная Осетия-Алания»; 

от 21 августа 2023 года № 818 «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
12 июля 2018 года № 648 «О регламентации процедур проведения аттестации 



педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории». 

3. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(https://mon.alania.gov.ru/). 

Министр 

https://mon.alania.gov.ru/

